ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»

Протокол заседания жюри отборочного этапа по истории Акмуллинской

олимпиады 2021-2022 уч.г.

для 10-11 классов и студентов СПО

Дата заседания 18.01.2022 г.

Повестка дня:

Определение проходных баллов для участия в отборочном этапе

Акмуллинской олимпиады 2021-2022 (далее - Олимпиада) по истории и

списка рекомендованных к участию в заключительном этапе.

ПОСТАНОВИЛИ:

В отборочном этапе Олимпиады среди  8-9 классов приняло участие -

304 участников.

Оценивания заданий отборочного этапа проводилось по 100-балльной шкале,

минимальный порог – 77 баллов.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить минимальные проходные баллы - 77 баллов;

Баллы свыше 77 соответствуют хорошим и отличным результатам,

следовательно, участники Олимпиады, получившие высокие баллы,

допускаются к заключительному этапу.

2) Утвердить список участников 8-9 классов, допущенных в

заключительный этап в количестве - 120 человек.

Председатель                                  И.Н. Баишев

Экспертное жюри                           Р.З. Алмаев

                                                         А.И. Тимиргазиева

Список участников отборочного этапа Акмуллинской олимпиады по

истории 2021-2022уч.г. участники  8-9 классы

№ информация об участнике баллы статус участника

1.  Ризванова Эвелина Хамитовна 100 Допущен в заключительный этап

2.  Сагитова Карина Ильясовна 100 Допущен в заключительный этап

3.  Мавлявиева Диана Айратовна 100 Допущен в заключительный этап

4.  Пирмамедова Назлы Ильгар кызы 100 Допущен в заключительный этап

5.  Гильманшин Тимур Андреевич 100 Допущен в заключительный этап

6.  Сыртланов Ильяс Ильсурович 100 Допущен в заключительный этап

7.  Ягафарова Рушана Ринатовна 97 Допущен в заключительный этап

8.  Малахов Леонид Михайлович 97 Допущен в заключительный этап

9.  Гаврилова Галина Александровна 97 Допущен в заключительный этап

10.  Валеева Нафиса Азатовна 97 Допущен в заключительный этап

11.  Мухаметдинова Ранья Иргалиевна 97 Допущен в заключительный этап

12.  Ветлугин Богдан Салаватович 97 Допущен в заключительный этап

13.  Апсаликов Артем Владимирович 97 Допущен в заключительный этап

14.  Шарипов Динар Русланович 97 Допущен в заключительный этап

15.  Новикова Екатерина Евгеньевна 93 Допущен в заключительный этап

16.  Алпарова Камилла Андреевна 93 Допущен в заключительный этап

17.  Гарипов Айнур Айратович 93 Допущен в заключительный этап

18.  Ахметова Сабина Магдановна 93 Допущен в заключительный этап

19.  Мустафина Илюза Забировна 93 Допущен в заключительный этап

20.  Ахмадеев Ильнар Ильдарович 93 Допущен в заключительный этап

21.  Глебова Дарина Ивановна 93 Допущен в заключительный этап

22.  Аминов Булат Рустамович 90 Допущен в заключительный этап

23.  Гайсина Карина Рамилевна 90 Допущен в заключительный этап

24.  Янбухтина Зарина Тимуровна 90 Допущен в заключительный этап

25.  Авзалова Наргиза Ниязовна 90 Допущен в заключительный этап

26.  Воробьева Валерия Александровна 90 Допущен в заключительный этап

27.  Агишев Данир Иршатович 90 Допущен в заключительный этап

28.  Булякова Лия Ринатовна 90 Допущен в заключительный этап

29.  Хабиров Эмиль Артурович 90 Допущен в заключительный этап

30.  Маминев Максим Станиславович 90 Допущен в заключительный этап

31.  Стручков Дмитрий Андреевич 90 Допущен в заключительный этап

32.  Яныбин Алексей Валерьевич 90 Допущен в заключительный этап

33.  Хасанова Лилия Мансуровна 90 Допущен в заключительный этап

34.  Мухамедьянов Газим Салимович 90 Допущен в заключительный этап

35.  Тимерова Нургуль Загировна 90 Допущен в заключительный этап

36.  Сабитов Данил Ильдусович 90 Допущен в заключительный этап

37.  Хусаинова Милена Айдаровна 90 Допущен в заключительный этап

38.  Мусагитов Азамат Ямилевич 90 Допущен в заключительный этап

39.  Хабибуллин Ильнар Ринатович 90 Допущен в заключительный этап

40.  Абхалимов Айнур Сабирович 90 Допущен в заключительный этап

41.  Фазлыева Эльвина Ильгизовна 87 Допущен в заключительный этап

42.  Шокурова Софья Денисовна 87 Допущен в заключительный этап

43.  Сиразов Максим Вадимович 87 Допущен в заключительный этап

44.  Базгутдинова Маргарита Радиковна 87 Допущен в заключительный этап

45.  Лильбок Мария Ивановна 87 Допущен в заключительный этап

46.  Кадыров Шамиль Ринатович 87 Допущен в заключительный этап

47.  Тихонова Алёна Андреевна 87 Допущен в заключительный этап

48.  Плесовских Валерия Денисовна 87 Допущен в заключительный этап

49.  Мустафина Гузелия Рамилевна 87 Допущен в заключительный этап

50.  Валиев Айнур Фанурович 87 Допущен в заключительный этап

51.  Халикова Аделина Ильдаровна 87 Допущен в заключительный этап

52.  Сагитова Азалия Мунировна 87 Допущен в заключительный этап

53.  Аллабердина Сулпан Ильшатовна 87 Допущен в заключительный этап

54.  Хаматова Эльвина Рафилевна 87 Допущен в заключительный этап

55.  Гарифуллин Тимур Фиданович 87 Допущен в заключительный этап

56.  Ильгузин Александр Владимирович 87 Допущен в заключительный этап

57.  Нафикова Ильнара Ильшатовна 87 Допущен в заключительный этап

58.  Селезнева Виктория Александровна 87 Допущен в заключительный этап

59.  Чанышева Илина Ильдаровна 87 Допущен в заключительный этап

60.  Шарипова Лилиана Абдулхаевна 87 Допущен в заключительный этап

61.  Гараева Гузель Ильназовна 87 Допущен в заключительный этап

62.  Гадельшин Айрат Ильдусович 87 Допущен в заключительный этап

63.  Стручков Дмитрий Андреевич 83 Допущен в заключительный этап

64.  Акчурина Дина Айдаровна 83 Допущен в заключительный этап

65.  Маркелова Милана Евгеньевна 83 Допущен в заключительный этап

66.  Юсупова Гульсум Айратовна 83 Допущен в заключительный этап

67.  Шаехова Эльвина Рузмаматовна 83 Допущен в заключительный этап

68.  Хабиров Реналь Артурович 83 Допущен в заключительный этап

69.  Мазин Мирослав Евгеньевич 83 Допущен в заключительный этап

70.  Фазлетдинов Гилем Радикович 83 Допущен в заключительный этап

71.  Калугина Арина Андреевна 83 Допущен в заключительный этап

72.  Баймурзина Гульназира Айтугановна 83 Допущен в заключительный этап

73.  Сахапова Илина Рамзильевна 83 Допущен в заключительный этап

74.  Муфтахова Эвилена Вилевна 83 Допущен в заключительный этап

75.  Габидуллина Аделина Айратовна 83 Допущен в заключительный этап

76.  Ахметгалеев Альберт Рушанович 83 Допущен в заключительный этап

77.  Ишкинина Залия Ильшатовна 83 Допущен в заключительный этап

78.  Рианова Регина Анваровна 83 Допущен в заключительный этап

79.  Моисеева Аделя Маратовна 80 Допущен в заключительный этап

80.  Батыршина Мадина Ильнуровна 80 Допущен в заключительный этап

81.  Кузнецов Михаил Андреевич  80 Допущен в заключительный этап

82.  Диникеев Радмир Рамилевич 80 Допущен в заключительный этап

83.  Юсупов Алишер Амиршохович 80 Допущен в заключительный этап

84.  Хамадуллина Мадина Адибовна 80 Допущен в заключительный этап

85.  Саляхутдинова Полина Ильдаровна 80 Допущен в заключительный этап

86.  Сагатдинова Алина Ринатовна 80 Допущен в заключительный этап

87.  Хасанов Ильдар Радикович 80 Допущен в заключительный этап

88.  Ганиева Динара Радиковна 80 Допущен в заключительный этап

89.  Валиева Энже Дамировна 80 Допущен в заключительный этап

90.  Минлибаева Алина Алексеевна 80 Допущен в заключительный этап

91.  Иванова Софья Алексеевна 80 Допущен в заключительный этап

92.  Галикеева Элина Ильшатовна 80 Допущен в заключительный этап

93.  Зайнуллина Радмила Айдаровна 80 Допущен в заключительный этап

94.  Лямин Александр Владимирович 80 Допущен в заключительный этап

95.  Соколов Вадим Андреевич 80 Допущен в заключительный этап

96.  Албеков Павел Алексеевич 77 Допущен в заключительный этап

97.  Гареев Ильяс Ильдусович 77 Допущен в заключительный этап

98.  Фархутдинова Милана Руслановна 77 Допущен в заключительный этап

99.  Хабибуллин Динис Наилевич 77 Допущен в заключительный этап

100.  Хабибуллина Элина Замировна 77 Допущен в заключительный этап

101.  Каримова Лиана Ринатовна 77 Допущен в заключительный этап

102.  Маслова Ника Олеговна 77 Допущен в заключительный этап

103.  Бабичева Индира Римовна 77 Допущен в заключительный этап

104.  Султанова Диляра Радмировна 77 Допущен в заключительный этап

105.  Халимова Камилла Рустамовна 77 Допущен в заключительный этап

106.  Миннегалиев Эльнар Наркисович 77 Допущен в заключительный этап

107.  Гафаров Альберт Артурович 77 Допущен в заключительный этап

108.  Хуснутдинова Рената Раилевна 77 Допущен в заключительный этап

109.  Баянова Камила Азаматовна 77 Допущен в заключительный этап

110.  Шафигуллина Алина Линаровна 77 Допущен в заключительный этап

111.  Нуритдинов Динислам Данилович 77 Допущен в заключительный этап

112.  Глазков Кирилл Александрович 77 Допущен в заключительный этап

113.  Ямангулова Гульсибар Фазыловна 77 Допущен в заключительный этап

114.  Курбангалеева Камила Ильмировна 77 Допущен в заключительный этап

115.  Елкибаев Чингиз Айтуганович 77 Допущен в заключительный этап

116.  Бадертдинова Азалия Фануровна 77 Допущен в заключительный этап

117.  Мухаметкулов Айдар Айнурович 77 Допущен в заключительный этап

118.  Закирова Элина Рустемовна 77 Допущен в заключительный этап

119.  Нугуманова Юлиана Ильдаровна 77 Допущен в заключительный этап

120.  Салаватова Асия Рафилевна 77 Допущен в заключительный этап

121.  Кузнецова Мария Алексеевна 73

122.  Шареева Екатерина Владимировна 73

123.  Салихов Булат Русланович 73

124.  Коротин Максим Александрович 73

125.  Рахимкулов Эмиль Айратович 73

126.  Каримова Алия Салаватовна 73

127.  Сафаргалин Нур Рамазанович 73

128.  Яхина Лилия Раулевна 73

129.  Ибрагимова Азалия Ильфатовна 73

130.  Власова Снежана Сергеевна 73

131.  Каюмова Динара Ришатовна 73

132.  Аминова Эвелина Рустемовна 73

133.  Аблиева Аэлита Ильгизовна 73

134.  Сибагатуллина Ляйля Рамиловна 73

135.  Бурамбаева Алсу Шамилевна 73

136.  Фалахова Альбина Фирусовна 73

137.  Масалимова Миляуша Рауфовна 73

138.  Латыпова Элиза Зимфировна 73

139.  Айбатова Диана Гумаровна 73

140.  Буркина Елена Александровна 73

141.  Мухамедьярова Юлия Талгатовна 73

142.  Токмачева Виктория Евгеньевна 73

143.  Халфина Айгуль Фагимовна 73

144.  Каныбеков Артём Анатольевич 73

145.  Иляева Эвелина Станиславовна 73

146.  Ардуанов Чингиз Рамилевич 70

147.  Старицина Дарья Витальевна 70

148.  Нафикова Самира Радмировна 70

149.  Валиева Елизавета Руслановна 70

150.  Мухамедьянова Разалия Ринатовна 70

151.  Илькина Элина Васимовна 70

152.  Гумерова Камила Руслановна 70

153.  Хужахметова Карина Ринатовна 70

154.  Воронкова Варвара Петровна 70

155.  Мусин Айгиз Фанисович 70

156.  Созинов Владимир Алексеевич 70

157.  Абдрахманов Ришат Рашитович 70

158.  Каримова Алина Руслановна 70

159.  Биктимирова Азалия Зуфаровна 70

160.  Азнабаев Ильназ Тагирович 70

161.  Исхакова Алина Рамзилевна 70

162.  Гарапов Артур Ранисович 70

163.  Булатова Эльза Олеговна 70

164.  Шатунова Юлия Александровна 70

165.  Ахметьянова Аделина Ильясовна 70

166.  Ганиева Виолетта Тимуровна 70

167.  Макаров Вадим Викторович 67

168.  Диникеев Азат Саматович 67

169.  Загидуллин Динис Ильгизович 67

170.  Исланов Алмаз Филюсович 67

171.  Загитова Эльвина Ильшатовна 67

172.  Галлямова Светлана Ильшатовна 67

173.  Гумерова Адиля Рустамовна 67

174.  Ямалетдинов Арсен Азатович 67

175.  Идиятуллина Розалина Наилевна 67

176.  Быкова Дарья Максимовна 67

177.  Кавиев Айнур Вильмирович 67

178.  Шорохов Арсений Александрович 67

179.  Галимова  Динара Динаровна 67

180.  Гималетдинов Артур Сарменович 67

181.  Аллаярова Аделя Айнуровна 67

182.  Сугарова Виолетта Викторовна 67

183.  Солуянова Варвара Дмитриевна 67

184.  Файрузова Алина Львовна 67

185.  Мухамадиярова Алина Ильдусовна 63

186.  Халикова Камилла Аликовна 63

187.  Хайдаршина Зилия Вахитовна 63

188.  Бакирова Азалия Ринатовна 63

189.  Миннегалиева Ангелина Рустамовна 63

190.  Хабибуллина Энже Эльмировна 63

191.  Саитгареева Дарина Ильгизовна 63

192.  Залялиева Айгуль Рифатовна 63

193.  Галиева Алина Ириковна 63

194.  Сорокина Надежда Юрьевна 60

195.  Манбетшин Айдар Анварович 60

196.  Бунковская Анна Вячеславовна 60

197.  Ардаев Айнур Рамисович 60

198.  Ямантаев Ильфат Фаритович 60

199.  Лаврешина Анастасия Алексеевна 60

200.  Шатунова Яна Александровна 60

201.  Насырова Гульназ Ильдаровна 60

202.  Яппарова Карина Айратовна 60

203.  Костин Артём Евгеньевич 60

204.  Юсупова Аделя Ильдаровна 60

205.  Ахтямов Вадим Владиславович 57

206.  Фараева Ильвина Раилевна 57

207.  Кутушева Зульхиза Рауфовна 57

208.  Нигматуллин  Вильдан Ирекович 57

209.  Гулов Владислав Алексеевич 57

210.  Мерецкая Александра Андреевна 57

211.  Ковал Данила Сергеевич 57

212.  Исламова Алсу Рамиловна 57

213.  Хазиева Ангелина Алмазовна 57

214.  Кашапов Азамат Разилевич 57

215.  Гаврилов Артём Сергеевич 53

216.  Кашапова Камилла Артуровна 53

217.  Валиева Камилла Ильшатовна 53

218.  Галимов Радмир Рамилевич 53

219.  Рамазанова Александра Ильшатовна 53

220.  Шарифуллин Ильвир Ирекович 53

221.  Назмеева Гульназ Рамилевна 53

222.  Кутушев Салават Рустемович 53

223.  Хизбуллина Алсу Денисовна 50

224.  Мардамшина Элина Марселевна 50

225.  Зайнеева Карина Тимуровна 50

226.  Багаутдинов Рамис Рафисович 47

227.  Кузнецова Анастасия Евгеньевна 47

228.  Басманова Варвара Валерьевна 47

229.  Губайдуллина Камила Ахатовна 47

230.  Султаншин Георгий Алексеевич 47

231.  Суфиянова Ирина Олеговна 47

232.  Конотопкина Екатерина Ивановна 47

233.  Мурсалимова Камилла Валерьевна 43

234.  Александрова Виктория Георгиевна 43

235.  Галиева  Эльвина  Наилевна 43

236.  Османов Амрах Имран оглы 40

237.  Сайфутдинов Эрик Эмилевич 40

238.  Фазлыахметов Арсен Рустамович 40

239.  Нуртдинов Ренат Рузилевич 40

240.  Быкова Александра Алексеевна 40

241.  Галиева  Эльвина Наилевна 37

242.  Семичев Илья Денисович 37

243.  Гарифуллина Юлия Ильшатовна 37

244.  Сидоров Дмитрий Константинович 37

245.  Динеев Вадим Маратович 37

246.  Абзалетдинова Алина Руслановна 33

247.  Хунафина Элина ильфатовна 33

248.  Потапова Арина Эдуардовна 33

249.  Гильмеева Ангелина Азатовна 33

250.  Вагапова Айгуль Азаматовна 33

251.  Макеев Андрей Александрович 33

252.  Галин Арсений Михайлович 33

253.  Хабибуллин Данил Ильдусович 33

254.  Сафаргалин Артур Марселевич 33

255.  Тукаев Динислам Рустамович 33

256.  Садретдинова Элиза Эдуардовна 33

257.  Чепурнов Данил Константинович 33

258.  Кутсатов Даниил Евгеньевич 30

259.  Муртазин Тимур Моратович 30

260.  Данилова Полина Артёмовна 30

261.  Юсупов Ильвир Ильнурович 30

262.  Трунов Никита Халифович 30

263.  Петров Даниил Павлович 30

264.  Якупов Арсен Фердинатович 30

265.  Трофимов Эдуард Сергеевич 30

266.  Пивоваров Кирилл Ильдарович 30

267.  Шайнурова Луиза Ильшатовна 27

268.  Костин Артём Евгеньевич 27

269.  Биккузина Назгуль Артуровна 27

270.  Осотова  Яна Дмитриевна 27

271.  Асфандияров Радмир Рифович 27

272.  Гизетдинова Диана Салаватовна 23

273.  Кабирова Гульнур Флоридовна 23

274.  Куценко Андрей Сергеевич 23

275.  Вахитов Ильгар Ильдарович 23

276.  Николаев Максим Маркович 23

277.  Маслова Александра Максимовна 23

278.  Подрядов Данил Константинович 23

279.  Студеникин Никита Сергеевич 23

280.  Александров Федoр Афонасьевич 23

281.  Миронов Максим Русланович 23

282.  Филонов Святослав Сергеевич 20

283.  Азаматов Саях Русланович 20

284.  Сафиуллин Алмаз Альбертович 20

285.  Исхаков Егор Юрьевич 17

286.  Мусакаева Диана Наильевна 17

287.  Кильдиярова Наркас Мансуровна 17

288.  Абдуллина Карина Альфредовна 13

289.  Гильманов Арслан Муратович 10

290.  Валиева Энже Дамировна 7

291.  Давлетова Камилла Рустамовна 3

292.  Кафарова София Арифовна 3

293.  Жачкина Софья Александровна 3

294.  Мунавирова Алсу Марсельевна 3

295.  Чанышев Ленар Альбертович 3

296.  Асылгужина Лиана Радисовна 0

297.  Гадельшина Юлия Фидановна 0

298.  Рахимова Айгузаль Айдаровна 0

299.  Иванов Денис Владимирович 0

300.  Баландин Кирилл Александрович 0

301.  Загитова Элина Анасовна 0

302.  Абуков Эдуард Радикович 0

303.  Зайдуллина Ильвина Филюзовна 0

304.  Галлямов Динар Дамирович 0